Въвеждането на
Богородица в храма

Празника Въведение Богородично
православните християни ще честват в
неделя на 4 декември / 21 ноември. Праз-
никът е символ на единството на семей-
ството. Семейното ходене на църква
на този ден символизира влизането на
тригодишната Мария в храма и напомня
на бащите и майките за духовните им
задължения към децата. Това е един от
големите вселенски празници, който
в църковните песнопения се назовава
„Предвестник на Божието благоволение
към хората“.

Първосвещеник Захария - бащата
на св. Йоан Кръстител - я посрещнал,
благославяйки я. Когато достигнала
възрастта, на която младите възпита-
нички на храма трябвало да се върнат в

От понеделник започват
Коледните пости

За православните християни от
понеделник 28/15 ноември започнат
Коледните пости, наречени още Рожде-
ственски, които продължават до 24
декември/6 януари - Бъдни вечер. В
църковната традиция този пост е уста-
новен в чест на предстоящия голям
празник, посветен на раждането на
Спасителя на света – Иисус Христос.
Коледният пост е вторият по своята
дълготрайност след Великия пост. Той е
четиридесетдневен и не е така строг като
Великия и Богородичния пост.